ד' בשבט, התשפ"ד
14/01/2024
14967624

מתווה יישום רגולציה מאפשרת – ייבוא תוספי תזונה

מבוא

מתווה זה הוא נדבך נוסף במגוון הרפורמות אותן מוביל שירות המזון הארצי במשרד הבריאות שתכליתן קידום בריאות הציבור, בין היתר ע"י אימוץ רגולציה אחידה ומתקדמת על המזון, המבוססת על הקיים במדינות מפותחות ובראשן האיחוד האירופי, לצד הקטנת הנטל הרגולטורי והשגת תועלות במישור המשקי והכלכלי.

היקף ייבוא תוספי התזונה בישראל מהווה כ-3% מכלל המזון המיובא לישראל.

בישראל פעילים כ-160 יבואנים של תוספי תזונה, כאשר מספר זה כולל גם יצרנים מקומיים אשר מייבאים חומרי גלם לייצור תוספי התזונה. בישראל קיימים כמאה יצרנים המייצרים תוספי תזונה

והם בעלי אישור ייצור נאות (GMP) כנדרש לפי ס' 41(א) לחוק הגנה על בריאות הציבור (מזון), תשע"ו-2015 (להלן "החוק"). הדרישה חלה בהתאמה גם לגבי מזון מיובא לפי הוראות סעיף 52(א) לחוק.

תוספי תזונה וחומרי גלם לייצורם מוגדרים כמזון רגיש לפי תקנות הגנה על בריאות הציבור (מזון) (הכרזה בדבר מזון רגיש), התש"ף – 2019, הפיקוח על ייצור וייבוא תוספי תזונה מוסדר בחוק ובתקנות הגנה על בריאות הציבור (מזון) (תוספי תזונה), תשנ"ז – 1997 (להלן **התקנות**).

תוספי תזונה הם חלק מקטגוריית מזון ייחודית אשר הוכרו כמזון רגיש וזאת לאור הסיכונים הייחודיים הטמונים בצריכה של תוספי תזונה אשר אינם דומים, ובוודאי לא זהים, לסיכונים של קטגוריות מזון אחרות. בתחילה, נועדו תוספי התזונה להשלים תוספות תזונתיות לאנשים שצריכת המזון שלהם לא הייתה מאוזנת מספיק וזאת בכדי לספק עבורם את כל הוויטמינים והמינרלים הדרושים לאדם.